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Fanning ishchi o ‘quv dasturi ( )*/.bekiston Kcspublikasi Oliy va ( ) ' ii;i maxsus 

ta ’lim V azirligi 2021 yil 30 avgust №  375 sonli buyrug‘i bilan tasdiqlungan fan 

dasturiga muvofiq ishlab chiqildi.

I u/.uvchllnr: B.N.Jumanov-QarMII “G eodeziya,

kadastr va yerdan foydalanish” 

kafedrasi kata o ‘qituvchisi

Fanning ishchi o ‘quv dasturi “G eodeziya, kadastr va yn d n n  I'oydalimish” 

kafedrasi y ig ‘ilishida (bayon №  f , JJ ,  C %  ’<> ’ ’\ ) ( irolnf.iyii vn konohllik 

ishi fakulteti Uslubiy komissiyasida (bayon №  /  J / . C &  2022y.) vn inslilul 

U slubiy kengashida (bayon №  , 2().’ .’y,) iniihokainn ctily.an vu o 'quv

jarayonida foydalanishgu tavsiya qillngun

QMII 0 ‘quv- uslubiy boshqarm a 

boshlig‘i:

QMII G eologiya va konchilik ishi 

fakulteti dekani:

“G eodeziya, kadastr va yerdan 

foydalanish” K afedra mudiri:

dos. Sh.Turdiyev 

dos T.N,Y arboboyev 

dos. G ‘.N.AIiqulov

Kirish
Ushbu dastur Kartalarni loyihalash va tuzishda atrofim izda sodir 

bo'layotgan voqea va xodisalam ing joylashishini va ular o ‘rtasidagi o ‘zaro 
bog‘liqligini, o ‘zgarishini, maxsus belgi m odellar vositasida, generalizatsiya qilib 
m atem atik yo‘l bilan tekislikda kichraytirib tasvirlashni va undan tadqiqot usuli 
asosida manba sifatida foydalanishni o ‘rganuvchi fan hisoblanib, unda amalga 
oshiriladigan ishlar koMamining ahamiyati ju d a  yuqori ekanligini va bajariladigan 
ishlarni samarasini oshishini ta ’minlaydi.

0 ‘quv fanining dolzarbligi va oliy kasbiy ta’lim dagi o ‘rni
Ushbu fan turli mavzudagi xaritalam i loyihalash va tuzish, xususan 

xaritalarning matematik asosini loyihalash, xarita tuzish uchun manbalar bilan 
ishlash, xarita mazmunini ishlab chiqish va tasvirlash usullarini tanlash, xaritalarni 
generalizatsiya qilish v a jih o z lash  xususiyatlari, xarita legendasini ishlab chiqish, 
xaritaning originalini tuzish, tahrir qilis, usullarini o ‘rganishda talabalarni zarur 
bo ‘lgan bilim lar bilan qurollantiradi.

“Kartalarni loyihalash va tuzish” fani ixtisoslik fanlari blokiga kiritilgan kurs 
hisoblanib, 4-kursda o ‘qitilishi m aqsadga muvofiq. “Kartalarni loyihalash va 
tuzish” fani geodeziya, kartografiya va kadastr bakalavriat ta ’lim yo ‘nalishida 
o ‘qitiladi. M azkur fan tegishli yo‘nalishdagi boshqa m utaxassislik fanlari uchun 
zam in bo‘lib xizm at qiladi. .

0 ‘quv fanining m aqsadi va vazifalari
Fanni o ‘qitishdan maqsad -  talabalarga umum geografik va mavzuli 

xaritalarni ishlab chiqish bo‘yicha bilim larning nazariy asoslarini, xaritalarni 
loyihalash va tuzish xususiyatlarini, tasvirlash usul va vositalarini tanlash, 
xaritalarni yaratish vajihozlash  texnologiyasini o ‘rgatish ham da ularni am aliyotga 
tadbiq etish ko‘nikmasini hosil qilishdan iborat.

Ushbu maqsadga erishish uchun fan talabalarni nazariy bilim lar, amaliy 
k o ‘nikm alar, turli xil voqea-hodisa va jarayonlarni xaritalashtirishga uslubiy 
yondashuv ham da ilmiy dunyoqarashni shakllantirish vazifalarini bajaradi.

Fan buyicha talabalari bilim , ko‘nikm a va m alakalariga qo‘yiladigan
talablar

Fan bo ‘yicha talabalarning bilim , ko ‘nikm a va m alakalariga quyidagi 
talablar qo‘yiladi. Talaba:

- xaritalarning asosiy yo ‘nalish va vazifalari, majmuali va tizimli xaritaga 
olish uslubiyoti, geofazoviy m a’lumotlar, xarita tuzishning mohiyati va vazifalari 
to ‘g ‘risida tasavvurga ega bo'lishi;

- xaritalarning matematik asosini loyihalash, mazmuni va legendasini ishlab 
chiqish, m anbalam i kartografik tahlil qilish, xaritalarni tuzishda aerokosmik 
materiallardan foydalanishni bilislii va ulardan foyda lan a  olislii;

- xaritalarni tuzish metodikasi va texnologiyasi, turli mavzudagi xaritalar 
m azmunini ishlab chiqish bo‘yicha yechim lar qabul qilish k o ‘nikm alariga ega 
bo'lish i kerak.
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Fanning o ‘quv rcjadagi l)osli(|ti fanlar bilan o ‘zaro bog‘liqligi va uslubiy 
jihatiliin u/.viyligi

Ushbu fan asosiy maxsus fan hisoblanib 7-8- sem estrlarda o ‘rganiladi. 
Dasturni am alga oshirish o 'quv  rejasida rcjalashtirilgan umumkasbiy 
("Geodeziya", “G eografiya”, “G eologiya va gcom orfologiya”, “Y er kadastri”, 
"Geodeziya III", "Yerni masofadan zondlash", "kam pyuter girafikasi", 
“Topografik chizm achilik” ) fanlaridan yetarli bilim va ko‘nikm alarga ega 
bo‘lishlik talab etiladi.

Fanning ishlab rhiqarishdagi o ‘rni
Respublikam ida qishloq xo‘jalig ida iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish 

va agrar sohani rivojlantirishning y o ‘nalishlaridan biri barcha resurslaridan oqilona 
va samarali foydalanishni tashkil etishni m ukam m allashtirish hisoblanadi.
Shuning uchun kartalarni loyihalash va tuzishdan hozirgi davlatning barcha 
sohalarda keng m iqyosda foydalanilm oqda va yuqori sam aralarga erishilmoqda. 
Kartalarni loyihalash va tuzish ishlari dolzarb ekanligini hisobga olgan holda 
m am lakatim izda ham bunga alohida e ’tibor qaratilgan. Bu yo ‘nalish bo 'y icha 
m utaxassislar tayyorlash yoki talabalarga kartalarni loyihalash va tuzishni chuqur 
o ‘rgatishdan ham m aning manfaatdorligi ta ’minlanadi. Ushbu fan maxsus fani 
hisoblanib ishlab chiqarishda geodeziya, kartografiya, yer tuzish va yer kadastri 
sohasining ajralm as bo‘g ‘inidir.

Fanni o ‘qitishda zam onaviy axborot va pcdogogik  
texnologiyalar

Talabalarning kartalarni loyihalash va tuzish fanini o 'zlashtirishlari uchun 
o ‘qitishning ilg’or va zam onaviy usullaridan foydalanish, yangi informasion -  
pedagogik texnologiyalarni tadbiq qilish muhim aham iyatga egadir. Fanni 
o ‘zlashtirishda darslik, o ‘quv va uslubiy qo ‘llanmalar, m a’ruza matnlari, tarqatm a 
materiallari, elektron dasturlar, m ateriallar, virtual stendlar ham da ishlab 
chiqarishda mavjud holatlarning rasmlaridan foydalaniladi. M a’ruza, amaliy 
dasturlarida mos ravishda ilg’or pedagogik texnologiyalaridan foydalaniladi.

“ Kartalarni loyihalash va tuz ish” kursini loyihalashtirishda qoyidagi 
asosiy konseptual yondoshuvlardan foydalaniladi:

Shaxsga y o ‘na!tirilgan ta’lim. Bu ta ’lim o ‘z m ohiyatiga ko 'ra  ta ’lim 
jarayonining barcha ishtirokchilarini toMaqonli rivojlanishlarini ko'/.da tutadi. Bu 
esa ta ’limni loyihalashtirilayotganda, albatta, m a'lum  bir ta ’lim oluvchining 
shaxsini em as, avvalo, kelgusidagi mutaxassislik faoliyati bilan bog’liq; o ‘qish 
m aqsadlaridan kelib chiqqan holda yondoshilishni nazarda tutadi.

Tizim li yondoshuv. T a’lim tcxnologiyasi tizim ning barcha belgilarini 
o ‘zida m ujassam  etm og’i lozim: jarayonning mantiqiyligi, uning barcha 
bo‘g ’inlarini o ‘zaro bog’langanligi, yaxlilligi.
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Faoliyatga yunaltirilgan yondoshuv. Shaxsning jarayonli sifatlarini 
shakllantirishga, ta ’lim oluvchining faoliyatni faollashtirish va jadallashtirish, 
o ‘quv jarayonida uning barcha qobiliyati va im koniyatlari, tashabbuskorligini 
ochishga yo‘naltirilgan ta ’limni ifodalaydi.

Dialogik yondoshuv. Bu yondoshuv o ‘quv m unosabatlarini yaratish 
zaruriyatini bildiradi. Uning natijasida shaxsning o ‘z-o‘zini faollashtirishi va o ‘z- 
o ‘zini ko‘rsata olishi kabi ijodiy faoliyati kuchayadi.

Ham korlikdagi ta ’linfni tashkil etish. Demokratik, tenglik, ta ’lim 
beruvchi va ta ’lim oluvchi faoliyat m azm unini shakllantirishda va erishilgan 
natijalarni baholashda birgalikda ishlashni jo riy  etishga e ’tiborni qaratish 
zarurligini bildiradi.

IVIuammoli ta ’lim. T a’lim m azm unini muam moli tarzda taqdim qilish 
orqali ta 'lim  oluvchi faoliyatini faollashtirish usullaridan biri. Bunda ilmiy bilimni 
obyektiv qaram a-qarshiligi va uni hal etish usullarini, dialektik mushohadani 
shakllantirish va rivojlaitirishni, amaliy faoliyatga ularni ijodiy tarzda qoMlashni 
mustaqil ijodiy faoliyati ta ’minlanadi.

Axborotni taqdim qilishning zam onaviy vosifalari va usullarini 
qoMlash - yangi kompyuter va axborot texnologiyalarini o 'quv  jarayoniga qo‘llash.

0 ‘qitishning usullari va texnikasi. M a’ruza (kirish, mavzuga oid 
vizuallash), muammoli ta ’lim, keys-stadi, amaliy m ashg’ulotlar.

0 ‘qitishni tashkil etish shakllari: dialog, polilog, muloqot, hamkorlik va 
o ‘zaro o ‘rganishga asoslangan frontal, jam oa va guruh.

0 ‘qitish vositalari: 0 ‘qitishning an ’anaviy shakllari (darslik, m a’ruza 
m atni) bilan bir qatorda - kompyuter va axborot texnologiyalari.

kom m unikasiya usullari: tinglovchilar bilan operativ teskari aloqaga 
asoslangan bevosita o ‘zaro munosabatlar.

Teskari aloqa usullari va vositalari: kuzatish, blis-so 'rov, joriy , oraliq va 
yakunlovchi nazorat natijalarini tahlili asosida o ‘qitish diagnostikasi.

Boshqarish usullari va vositalari: o ‘quv m ashg’uloti bosqichlarini 
belgilab beruvchi texnologik karta ko ‘rinishidagi o ‘quv m ashg’ulotlarini 
rejalashtirish, qoyilgan m aqsadga erishishda o ‘qituvchi va talabaning birgalikdagi 
harakati, nafaqat auditoriya m ashg’ulotlari, balki auditoriyadan tashqari mustaqil 
ishlarning nazorati.

M onitoring va baholash: o ‘quv m ashg’ulotida ham, butun kurs davomida 
ham 0‘qitishning natijalarini rejali tarzda kuzatib borish. Kurs oxirida og ’zaki va 
test topshiriqlari yoki yozm a ish variantlari yordam ida talabalarning bilimlari 
baholanadi.

“ Kartalarni loyihalash va tuzish” fanini o ‘qitish jarayonida “ Internet” 
tarm og’idagi rasmiy iqtisodiy ko‘rsatkichlaridan foydalaniladi, tarqatm a
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m ateriallar tayyorlanadi, test tizimi ham da tayanch so‘z va iboralar asosida oraliq 
va yakuniy nazoratlar o ‘tkaziladi.

M a’ruza m ashg‘ulotlari
T /r M avzular nomi Soat

7-semcstr

1 Fanning maqsadi va vazifalari. Xaritalarni tuzishning asosiy 
y o ‘nalish va vazifalari 2 soat

2 Kartografik shartli belgilar tizimi va uni loyihalash tamoyillari 2 soat
3 Kartografik axborot va u bilan ishlash 2 soat
4 Xaritalarni loyihalashning mazmuni va asosiy bosqichlari 2 soat
5 Xaritaning geodezik va m atem atik asosini loyihalash 2 soat
6 X arita formati va kom ponovkasini loyihalash 2 soat
7 Tahririy ishlar va xaritalarni tahrir qilish 2 soat
8 Kartografik generalizatsiya 2 soat
9 Xarita m azm unini ishlab chiqish 2 soat
10 Kartografik tasvirlash usullarini tanlash 2 soat
11 Xarita legendasini ishlab chiqish 2 soat

12 G eografik nom larning yozilishi va ularni xaritada joylashtirish 
tartibi 2 soat

13 Xaritaning originalini tuzish 2 soat
14 Xarita originalini tuzishda foydalaniladigan texnik vositalar 2 soat

Jam i 28

8-semestr

1 Umum geografik xaritalar, ularning mazmuni va loyihalash 2 soat

2 Topografik xaritalarning mazmuni va ularni yaratishning asosiy 
usuliari 2 soat

3 Topografik xaritalarda generalizatsiya xususiyatlari 2 soat
4 O bzor-topografik xaritalar 2 soat
5 Topografik va obzor-topografik xaritalarni yangilash 2 soat
6 Mayda masshtabli .umum geografik xaritalar 2 soat
7 Kompleks kartografiyalash 2 soat
8 G eografik atlaslarni loyihalash va tuzish xususiyatlari 2 soat
9 Mavzuli xaritalarni loyihalash va tuzish 2 soat
10 Tabiat xaritalarini yaratish xususiyatlari 2 soat
11 M axsus xaritalarni loyihalash va tuzish 2 soat
12 Xaritalarni yaratishda aerokosm ik usullar 2 soat
13 Geoinform atsion xaritalashtirish 2 soat
14 K artografiyada m ualliflik. Xaritalarni nashrga tayyorlash 2 soat
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Jam i 28

Umumiy soat 56

Ma’ruza mashg‘ulotlari multimediya qurilmalari bilan jihozlangan auditoriyada 
akadem guruhlar oqimi uchun o‘tiladi.

A m aliy m ashg‘ulotlar.
T.R Amaliy mashg‘ulotlar mavzulari soat

7-semestr
1. Fanning m aqsad va vazifalarini, xaritalarni tuzishning asosiy 

yo ‘nalishlarini 0‘rganish. 2 soat
2. Kartografik shartli belgilarni ishlab chiqish. 2 soat
3. Kartografik axborotni to ‘plash va qayta ishlash. 2 soat
4. X arita dasturini yaratish. 2 soat
5. Xaritaning m atem atik asosini loyihalash. 2 soat
6. Xarita formati va komponovkasini loyihalash. 2 soat
7. Tahririy ishlar va xaritalarni tahrir qilish. 2 soat
8. Kartografik generalizatsiyani am alga oshirish. 2 soat
9. X arita mazm unini ishlab chiqish. 2 soat
10 Kartografik tasvirlash usullarini tanlash. 2 soat
11 X arita legendasini ishlab chiqish. 2 soat
12 G eografik nomlarni xaritada joylashtirish. 2 soat
13 X aritaning originalini tuzish. 2 soat
14 Xaritaning originalini tuzish. 2 soat

Jam i: 28
8-scmestr

1. Um um geografik xaritalar va ularning mazmuni bilan tanishish. 2 soat
2. Topografik xaritalarning mazmunini ishlab chiqish va tuzish. 2 soat
3. Topografik xaritalarning m azm unini ishlab chiqish va tuzish. 2 soat
4. Topografik xaritalarning mazmunini ishlab chiqish va tuzish. 2 soat
5. O bzor-topografik xaritalar bilan ishlash. 2 soat
6. M ayda masshtabli um um geografik xaritalarni tahlil qilish. 2 soat
7. Kompleks xaritalarni ishlab chiqish. 2 soat
8. Kompleks xaritalarni ishlab chiqish. 2 soat
9. Mavzuli xaritalar bilan ishlash. 2 soat
10 Tabiat xaritalarini yaratish. 2 soat
11 M axsus xaritalar bilan ishlash. 2 soat
12 Xaritalarni yaratishda aerokosm ik usullardan foydalanish. 2 soat
13 Geoinform atsion xaritalashtirish dasturlari bilan ishlash. 2 soat
14 K artografiyada m ualliflik. Xaritalarni nashga tayyorlash. 2 soat

Jam i 28
Umumiy soat 56
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Amaliy mashg‘ulotlar multimediya qurilmalari bilan jihozlangan auditoriyada har 
bir akadem guruhga alohida o‘tiladi. Mashg‘ulotlar faol va interfaol usullar yordamida 
o‘tiladi. “Keys-stadi” texnologiyasi ishlatiladi, keyslar mazmuni o‘qituvchi tomonidan 
belgilanadi. Ko'rgazmali materiallar va axborotlar multimediya qurilmalari yordamida 
o‘tkaziladi.

Mustaqil ta’lim

№ Mustaqil ta’lim mavzulari nomi
Oars

soatlari
hajmi

7-semestr

1 Kartografik fanlar tizimi, unda xaritalarni loyihalash va tuzish fanining 
ahamiyati. 2 soat

2 Geografik xaritalarning ahamiyati. 2 soat
3 Geografik xaritalarning tasniflanishi. 2 soat
4 Xaritalarni yaratishning zamonaviy texnologiyalari. 2 soat
5 Kartografik manbalar va ularning ahamiyati. 2 soat
6 Xaritaning matematik asos elementlari va ularni loyihalash. 2 soat
7 Xaritaning geografik asos elementlari. 2 soat
8 Kartografik tasvirlash usullari. 2 soat
9 Xarita legendasi va uni ishlab chiqish xususiyatlari. 2 soat
10 Kartografik generalizatsiyaning ahamiyati. 2 soat
11 Xaritalar komponovkasi xususiyatlari. 2 soat
12 Kartografik dizayn. 4 soat
13 Geografik nomlar va ularning ahamiyati. 4 soat
14 Xaritalarda geografik nomlarning to‘g’ri yozilishi. 3 soat

Jami soat 33
8-semestr

1 Umumgeografik xaritalarning ahamiyati. 4 soat
2 Topografik xaritalar va ularning ahamiyati. 4 soat
3 0 ‘rta masshtabli xaritalar. 2 soat
4 Mayda masshtabli xaritalar. 2 soat
5 Yirik masshtabli xaritalar va ularning qo'llanilishi. 4 soat
6 Kompleks kartografiyalashning mohiyati. 2 soat
7 Geografik atlaslar va ulardan foydalanish. 4 soat
8 Mavzuli va maxsus xaritalarni loyihalash va tuzish. 4 soat
9 Xaritalarni yangilashda kosmik suratlarni qo‘llash. 4 soat
10 Xaritalarni yaratish va yangilashda GAT-texnologiyalarining roli. 3 soat

Jami soat 33
Umumiy soat 66

Mustaqil o‘zlashtiriladigan mavzular bo‘yicha talabalar tomonidan refcratlar 
tayyorlanadi va uni taqdimoti tashkil qilinadi.
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Fan l>o‘yicha talabalar bilimini nazorat qilish.
Talabalarning fan bo‘yicha o ‘zlashtirishini aniqlash uchun quyidagi 

baholash turlari o ‘tkaziladi:
Oraliq baholash (OB) - sem estr davom ida talabaning fan o ‘quv dasturini 

tegishli tugallangan bo‘lim(lar)ini o ‘zlashtirishini baholash usuli. OB soni (bir 
sem estrda 1 tadan oshm asligi lozim) va shakli (suhbat, yozm a ish, og ‘zaki so‘rov, 
test o ‘tkazish, kollokvium , hisob-grafika ishi, nazorat ishi, kurs ishi, kurs loyixasi, 
ijodiy topshiriq va hokazo) fen xususiyati va unga ajratilgan umumiy soatlar 
hajmidan kelib chiqqan holda belgilanadi;

Yakuniy baholash (YAB) - sem estr yakunida talabaning muayyan fan 
buyicha nazariy bilim va amaliy ko ‘nikmalarni o ‘zlashtirishini baholash usuli. U 
asosan tayanch tushuncha va iboralarga asoslangan yozm a ish, og ‘zaki so‘rov, test, 
ijodiy ish va boshqa shakllarda o ‘tkaziladi.

Talabaning fan buyicha o ‘zlashtirishini baholashda quyidagi namunaviy 
mezonlar tavsiya etiladi:

5 (a’lo) baho:
xulosa va qaror qabul qilish;
ijodiy fikrlay olish;
mustaqil m ushohada yurita olish;
olgan bilim larini am alda qoMlay olish;
mohiyatini tushunish;
bilish, aytib berish;
tasavvurga ega bo‘lish.
4 (yaxshi) baho:
mustaqil m ushohada yurita olish;
olgan bilim larini am alda qoMlay olish;
mohiyatini tushunish;
bilish, aytib berish;
tasavvurga ega bo‘lish.
3 (qoniqarli) baho:
mohiyatini tushunish; bilish, aytib berish; tasavvurga ega bo‘lish.
2 (qoniqarsiz) baho:
dastum i o ‘zlashtirm aganlik; fanning mohiyatini bilmaslik; aniq tasavvurga 

ega boMmaslik; mustaqil fikrlay olmaslik.

9



Asosiy va qo‘shim cha adabiyotlar hamda axborot manbalari 
A sosiy adabiyotlar

1. Mirzaliyev Т., Qoraboyev J. Kartalarni loyihalash va tuzish. -  Toshkent, 
2007.

2. Атоян Jl.B. Проектирование и составление карт. Курс лекций. -  
М инск, БГУ, 2 0 0 5 .-4 1  с.

3. Tyner J.A. Principles o fM ap  Design. - N e w  York, 2010.
4. M enno-Jan Kraak, Ferjan Ormeling. Cartography: V isualization o f 

Geospatial Data. Printed and bound in Great Britain by Ashford C olour Press Ltd, 
G osport, Hants. London, 2010. /w ww .pearsoned.co.uk

Q o‘shim cha adabiyotlar
1. М ирзиёев LL1.M. Буюк келажагимизни мард ва олийжаноб халкимиз 

билан бирга курамиз . - Т .:Узбекистон, 2016. - 486 бет.
2. М ирзиёев Ш.М. Танкидий тахдил, катьий тартиб интизом ва шахсий 

ж авобгарлик - хар бир рахбар фаолиятининг кундалик коидаси булиши 
керак. -Т.: Узбекистан, 2017. - 102 бет.

3. М ирзиёев Ш .М . Конун устуворлиги ва инсон манфаатларини 
таъминлаш -  юрт тараккиёти ва халк фаровонлигининг гарови. - 
Т .:Узбекистон, 2017. - 47 бет.

4. Ibraimova A.A. Kartografiya. 0 ‘quv qo‘llanma. -  Toshkent, 2019.
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